ILA:International Law Association
Japan Branch

University of Tokyo
Faculty of Law

7-3-1 Hongo, Bunkyo-ku
Tokyo 113-0033, Japan
Fax:+81-3-5841-3174

Website: http://www.ilajapan.org/

E-mail: ila@j.u-tokyo.ac.jp

国際法協会日本支部会員各位：

一般社団法人 国際法協会日本支部
代表理事 村瀬信也

2013 年度研究大会及び総会等のご案内

拝啓

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、2013 年度研究大会及び総会等を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。
  お手数ですが、総会にご欠席の場合には、委任状をご提出下さいますようお願い申し上げます。
  なお、一般会員の方の 2013 年度会費は、ご指定頂いたお口座から 7 月 22 日に自動振替（12,000 円）

されますので、よろしくお願い申し上げます。
維持会員（法人及び法律事務所）の方々につきましては、4 月以降、別途、会費のご請求をさせていた

だきます。
                                                                                      敬具

１．日  時：  2013 年 4 月 20 日（土曜日）11:00 より 18:00 まで

２．場  所：  東京大学（本郷キャンパス）山上会館 ２階大会議室

地図 http://www.u-tokyo.ac.jp/campusmap/cam01_00_02_j.html

３．研究大会次第：

11:00-12:00 午前の部  「武力紛争犠牲者に対する賠償」    座長  中谷和弘・東京大学教授

武力紛争犠牲者のための賠償メカニズムの構築――Mass Claims Process の意義と課題
古谷修一・早稲田大学教授・ＩＬＡ武力紛争犠牲者賠償委員会報告者

12:00-13:45 昼食（付近のレストランでお取り下さい）
理事会（事務局で昼食を用意します。2,000 円を申し受けます）

13:45-14:15 総会

14:15-18:00  午後の部  「気候変動」    座長  松井芳郎・名古屋大学名誉教授
国際法協会「気候変動に関する法原則」委員会の活動と研究作業（2008～2012 年）

吉田脩・筑波大学教授・ＩＬＡ気候変動委員会委員
気候変動の将来枠組をめぐる国際交渉の現状と課題    田村政美・外務省気候変動課長
排出枠取引制度――国内法の課題を中心に    大塚直・早稲田大学教授
気候変動と国際経済法    平覚・大阪市立大学教授

18:00-19:30 懇親会（山上会館地階「御殿」 会費 4,000 円 ご出欠は厳守下さいますようお願いします）

４．総会の議題：

(1) 2012 年度事業報告及び同年度決算案の件
(2) 2013 年度事業計画及び同年度予算案の件
(3) 理事の交代の件
(4) 世界大会の日本開催の件
(5) その他